
Contacto

Teléfono 971313947
Correo Electrónico info@fecoev.com

Dirección Postal

Carretera San Antonio Km 1
(07800) Eivissa España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6/2018-PROM
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2018 a
las 14:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Consejo de Administración de Fires, Congressos i Esdeveniments D'Eivissa, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ka3wxE73PHYuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Diseño, construcción en régimen de alquiler, transporte, montaje, desmontaje y
servicios complementos del stand de Ibiza en la Feria IBTM World 2018 (Barcelona, España) prevista los
días 27, 28 y 29 de Noviembre de 2018

Valor estimado del contrato 35.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.

Clasificación CPV
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Observaciones: Desde la formalización del contrato hasta el día 2 de diciembre de 2018

Lugar de ejecución
Recinto Fira Barcelona Gran Via Avda. Juan Carlos I s/n
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I s/n
(08908) L´Hospitalet de LLobregat (Barcelona) España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ka3wxE73PHYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ada5cb2-2d9e-4c8f-89dc-2a8cd5b8a78e


Lugar

Recinto Ferial de Ibiza ( Fecoev S.A.U.)

Dirección Postal

Ctra San Antonio km1
(07800) Eivissa España

2

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2018 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 24.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.917 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7

Adjudicatario

EXHIBITION STAND DESIGN DECOR, S.L.
NIF B65930950
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.040 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa Exhibition Stand Design Decor, S.L. ha obtenido la mejor puntuación (tenidos en cuenta los
criterios de oferta económica y técnicos) por lo que se propone su adjudicación.
Fecha del Acuerdo 26/09/2018
Plazo de Formalización Del 27/09/2018 al 03/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/09/2018 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2018 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Recinto Ferial (Fecoev S.A.U.)

Dirección Postal

Ctra. San Antonio km1
(07800) Eivissa España

1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 11/09/2018 a las 10:00 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: puntuación = 75 X oferta más baja / oferta presentadaExpresión de evaluación 

: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de las imágenes
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Calidad de los materiales
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Funcionalidad del stand
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Originalidad del poyecto
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H5JrhtuGkSxvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003232109 |  2018-375650 | Wed, 26 Sep 2018 14:04:09:797 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155634871044166076831140073166069220171 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H5JrhtuGkSxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

